de pobreza y/o pobreza extrema y grupos sociales en 
situación de vulnerabilidad;

Que, en el marco del proceso de descentralización 
del Estado peruano, el Programa de Complementación 
Alimentaria-PCA, se transfi rió durante el periodo 2003-
2007, a ciento noventa y cuatro (194) gobiernos locales 
provinciales, exceptuando la Provincia de Lima;

Que, mediante Resolución Gerencial Nº 075-2006-
CND/GTA, la Municipalidad Metropolitana de Lima es 
acreditada por el Consejo Nacional de Descentralización-
CND, para acceder a la transferencia del Programa de

[...]

transferencias fi nancieras a organismos ejecutores;

Que, mediante Resolución Directoral N° 163-2012-
TP/DE se aprueba el fi nanciamiento correspondiente al 
Aporte del Programa de diecinueve (19) proyectos de la 
Acción de Contingencia AC- 56 a favor de organismos 
públicos, por la suma de S/. 2 665 482.10 (Dos millones 
seiscientos sesenta y cinco mil cuatrocientos ochenta y 
dos con 10/100 nuevos soles);

Que, mediante los documentos de vistos, se adjunta 
el cuadro consolidado de diecinueve (19) proyectos de 
la Acción de Contingencia AC-56, a favor de organismos 
ejecutores públicos, los cuales cuentan con la Certifi cación 
de Crédito Presupuestario PCA N° 515-2012-MTPE/4/11, 
por la suma total de S/. 2 665 482.10 (Dos millones 
seiscientos sesenta y cinco mil cuatrocientos ochenta 
y dos con 10/100 nuevos soles), razón por la cual, se 
solicita la transferencia fi nanciera respectiva;

Con las visaciones del Viceministro de Promoción 
del Empleo y Capacitación Laboral, de la Directora 
Ejecutiva, del Gerente de la Unidad Gerencial de